Администрация Чалтырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2012 г.
                                   №315
                                        с.Чалтырь
О внесении изменений

в постановление Администрации

Чалтырского сельского поселения

от 18.11.2011г. №285
В соответствии с постановлением Администрации Чалтырского сельского поселения от 18.11.2011г. №285 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы ««Комплексные мероприятия по организации гражданской обороны и защите населения и  территории Чалтырского сельского  поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»  и Решением Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 14.12.2011г. №59 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» Администрация Чалтырского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 18.11.2011г. №285 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексные мероприятия по организации гражданской обороны и защите населения и  территории Чалтырского сельского  поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы» следующие изменения:

приложение к Программе «План основных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Сектору экономики и финансов обеспечить финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексные мероприятия по организации гражданской обороны и защите населения и  территории Чалтырского сельского  поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы» в соответствии с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию путем размещения его текста в течение 14 календарных дней  на информационных стендах в следующих местах:
- в здании Администрации Чалтырского сельского поселения (ул. Мясникяна, д.88, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);
- в здании районной библиотеки (ул. Ленина, д.34, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);
и распространяется на правоотношения, возникшие с 26.12.2012 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чалтырского
сельского поселения                                                                          А.М.Торпуджиян
Приложение

к Программе

План основных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты по годам

(тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Пропаганда, обучение населения в области предупреждения чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, антитеррористической деятельности (ст.226)
	бюджет поселения
	42,0
	30,0
	30,0

	2.
	Организация и проведение месячника гражданской защиты и профилактики пожаров в жилищном фонде
	не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (ст.226)
	бюджет поселения
	0,0
	5,0
	5,0

	4.
	Осуществление мероприятия по организации гражданской обороны и защите населения и  территории Чалтырского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций (ст.251)
	бюджет поселения (в соответствии с соглашением о передаче полномочий Мясниковскому  району)
	101,7
	101,7
	101,7

	5.
	Приобретение противопожарного инвентаря и оборудования (первичные средства пожаротушения, помпы, гидранты, громкоговорители и др.), (ст.310)
	бюджет поселения
	33,5
	100,0
	130,0

	6.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб (ст.251)
	бюджет поселения (в соответствии с соглашением о передаче полномочий Мясниковскому району)
	196,0
	208,0
	208,0

	7.
	Расчистка русла реки,  прочие мероприятия (ст.226)
	бюджет поселения
	0,0
	65,0
	65,0

	8.
	Приобретение противопожарного инвентаря и оборудования (первичные средства пожаротушения, щелочные батарейки др.), (ст.340)
	бюджет поселения
	6,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	277,5
	458,0
	518,0